










26 | www.SeStraroku.cz

vIP hoSté

2009

SeStRA RoKu 2009 – PoDěKoVáNí

Porota 2. kola soutěže Sestra roku 2009:
Post předsedkyně poroty přijala Mgr. vendula 
Pírková, ředitelka odb. vědy a vzdělávání MZ ČR.
v porotě dále zasedli:
•  ing. Martina Čuhajová – zástupce 

generálního partnera společnosti 
HARTMANN-RICO, a. s., Sales Manager

•  bc. Martin holub – zástupce hlavního 
partnera společnosti 3M Česko spol. s r. o., 
vedoucí divize Medical zdravotnictví

•  Jindra Pavlicová – vítězka kategorie 
Nemocniční péče za rok 2000

•  Jana korandová – vítězka kategorie Sestra ve 
výzkumu a vzdělávání za rok 2008

•  prof. MuDr. Jiří hoch, cSc. – přednosta 
Chirurgické kliniky 2. LF UK Praha a FN 
nemocnice v Motole

•  prof. MuDr. richard rokyta, DrSc. – 
přednosta Ústavu normální, patologické a 
klinické fyziologie 3. LF UK Praha

•  doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. – vedoucí 
Ústavu ošetřovatelství a porodní asistence, 
Zdravotně sociální fakulta, Ostravská 
univerzita v Ostravě
•  prof. PhDr. valerie tóthová, Ph.D. – vedoucí 

katedry a proděkan pro pedagogickou 

činnost, katedra ošetřovatelství, Zdravotně 
sociální fakulta, Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích

•  prof. MuDr. Jiřina bartůňková, DrSc. – 
přednosta Ústavu imunologie 2. lékařské 
fakulty UK a Fakultní nemocnice v Motole

•  Mgr. Irena trpišovská – náměstkyně pro 
ošetřovatelskou péči, úsek ošetřovatelské 
péče Fakultní nemocnice Královské Vinohrady

ceny finalistům a vítězkám dodaly společnosti:
• 3M Česko spol. s r. o. • Aeolus řecká cestovní 
kancelář, s. r. o. • Bayer s. r. o. • Bohemia hotel 
club & golf • Ferrero Česká s. r. o. 
• Grada Publishing, a. s. • Hartmann-Rico, a. s. 
• Hypokramed spol. s r. o. •  Juwital, s. r. o.
• Mladá fronta a. s. a taktéž její divize Medical 
Services a Knihy • Richter Gedeon, organizační 
složka • SIRNATÉ LÁZNĚ Ostrožská Nová 
Ves s. r. o. • ZEPTER INTERNATIONAL s. r. o.

odborná garance: MZ ČR
záštita: Nadace Dagmar a Václava Havlových 
VIZE 97; primátor hlavního města Prahy 
MUDr. Pavel Bém

s láskou vzpomene, protože sestra je v nemoc-
nici vlastně nejdůležitějším člověkem,“ odpo-
věděla jednoznačně.

Sestřičky mi mnohdy pomohly
Prof. MuDr. Michal anděl, cSc., děkan 3. LF UK 
Praha, přiznal, že byl na vyhlašování ankety 
Sestra roku poprvé a jako mnozí došel k ná-
zoru, že prvních míst by mělo být minimálně 
devět, což by ovšem znamenalo ocenit všech-
ny finalisty. Sestru toho skutečně svého srd-
ce pan profesor prozradil, i když zdůraznil, že 
bychom spíše měli mluvit o sestřičkách, te-
dy v množném čísle. „Sestřičky mi mnohdy 
pomohly, a to i ve vědecké a výzkumné práci, 
a nebýt například v IKEM Majky Hofmanové 
a Mileny Herlové, nedal bych určitě tak snad-
no dohromady svou kandidátskou disertační 
práci. A nebýt dalších sestřiček, s nimiž jsem 
spolupracoval později na metabolické jednotce 
v IKEM a v diabetologické ambulanci, nezrodi-
la by se ani moje habilitační práce,“ doznal bez 
obalu s tím, že i na jeho současném pracoviš-
ti jsou sestřičky „základní oporou péče o pa-
cienty, lékařské i ošetřovatelské“.
Profesor Anděl se věnuje výzkumu a vzdělává-
ní, a tak je jistě zajímavý jeho názor na to, v čem 

vidí hlavní smysl práce sester v tomto směru. 
„Kvalifikované sestry jsou potřeba pro asisten-
ci při řešení nejrůznějších výzkumných úloh 
včetně těch, které vedou k základnímu výzku-
mu nebo výzkumu fyziologickému či moleku-
lárněbiologickému. A pak je tu ale ještě spe-
cifický ošetřovatelský výzkum, který má svá 
velká témata spojená s ošetřovatelstvím. Dnes 
večer tady například mezi finalisty bodovala 
sestřička, která aplikovala metodu vlhkého ho-
jení ran. Myslím, že právě toto je velké sesterské 
téma, stejně jako prevence proleženin, výživa 
v nemocnici a nemocniční hygiena. Poslední 
jmenované je dokonce téma, které v moder-
ní době nemá hranic, protože infekcí přibývá. 
A typicky ošetřovatelskými tématy jsou i růz-
né psychologické a sociologické aspekty péče 
v nemocnici. Myslím, že právě koncentrace na 
typicky ošetřovatelská témata je to, co charak-
terizuje ten typický sesterský výzkum.“

Dana Frantálová

táňa Fischerová

Prof. MuDr. Michal anděl, cSc.

Příloha časopisu Sestra
reDakce

šéfredaktorka – Mgr. Martina Pelikánová
Ester Kopecká, DiS. (redaktorka), Filip Kůt, DiS. (redaktor)

externí spolupracovníci
Bc. Jana Bednářová, Mgr. Olga Bičáková,

Mgr. Marcela Kolínková, JUDr. Vratislav Tomek
redakční rada

předsedkyně redakční rady — Mgr. Jana Nováková,
Mgr. Zuzana Bittnerová, doc. PhDr. Mária Boledovičová,

PhDr. Ivanka Kohoutová, Eva Kvasnicová, Mgr. Jana 
Jelínková, Ing. Iva Merhautová, Mgr. Jana Mikulková, Ivana 
Königsmarková, Jaroslava Mrázková, Bc. Nina Müllerová, 

Bc. Marie Pavlíková,doc. PaedDr. Mgr. Dagmar Pavlů, CSc., 
Mgr. Vendula Pírková, PhDr. Radomíra Pokojová

korektorky
Jiřina Hanzlová, Marcela Vencourová,

Pavla Vašíčková, Adéla Lapáčková, Eva Škamlová
art Director – Petr Honzátko

grafická úprava – Karolína Hejná
 

INzerce
Group Manager – Marcela Horáková

tel. 225 276 443, e-mail: horakova@mf.cz
Július Korec (inzerce)

mobil 724 738 125, e-mail: korec@mf.cz
Martina Kunová (personální inzerce)

tel. 225 276 329, e-mail: kunova@mf.cz, fax 225 276 448
Hana Jurnová (Traffic Manager)

tel. 225 276 394, e-mail: jurnova@mf.cz, fax 225 276 222

MlaDá FroNta
generální ředitel

Karel Polcar
ředitel divize b2b    kreativní ředitel
Michael Dědeček    René Decastelo

výroba
retušéři: Michal Žák (vedoucí), Daniel Procházka, Milan
Kubička, Radek Müller, Libor Horyna, Lenka Horáková

technické zpracování: Pavel Měchura
MarketING

Alena Mašková (vedoucí marketingu B2B)
Hana Matejčíková (Junior Brand Manager)

Ondřej Hynek (produkční)

DIStrIbuce
Sona Štarhová (vedoucí distribuce)

Martina Radikovská (distribuční zpracování dat)
Jana Ratajová (manager předplatného)

Vydává Mladá fronta a. s.
www.mf.cz, IC: 49240315

adresa redakce
Sestra, Mezi Vodami 1952/9   143 00 Praha 4, 

tel. 225 276 355, 225 276 358, 225 276 413
sekretariát: 225 276 111, fax 225 276 333

e-mail: pelikanova@mf.cz, kopecka@mf.cz, kut@mf.cz
www.sestra.cz, www.sestraroku.cz

Předplatné pro Čr a Sr
Postservis, předplatné, Poděbradská 39, 190 00 Praha 9

tel. 800 300 302, fax 284 011 847, e-mail: mf.prstc@cpost.cz

www.periodik.cz
Distribuce

V ČR společnosti holdingu PNS, a. s.
Cena ročního předplatného je 600 Kč/ 25,5 €/ 770 Skk.

Objednávky do zahraničí: Mediaservis, s. r. o., 
odd. vývozu tisku,

Sazečská 12, 225 62 Praha 10, tel. 271 199 255, 
fax 271 199 902.

Smluvní vztah mezi vydavatelem a předplatitelem
se řídí všeobecnými obchodními podmínkami pro 

předplatitele.
Předplatné se automaticky prodlužuje.

tisk 
Europrint

Číslo vychází 11. 3. 2010

Generální partner: Partneři:hlavní partner:



| 27www.SeStraroku.cz
2009

Prof. MuDr. Michal anděl, cSc.


